


E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   1E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   1 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



Další knihy Holly Webbové:
Rose
Rose a ztracená princezna
Rose a kouzelníkova maska
Rose a stříbrný duch

Lily
Lily a zářiví draci
Lily a zajatý kouzelník
Lily a kouzlo zrádců

www.holly-webb.com

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   2E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   2 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



Albatros

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   3E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   3 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



Pro Toma, který ji četl jako první

Přeložila Jindra Horynová

Emily Feather 1: Emily Feather and the Enchanted Door
Text copyright © Holly Webb, 2013
Translation © Jindra Horynová, 2015

ISBN 978-80-00-03935-0

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   4E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   4 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



5

Emily opatrně nakoukla mámě přes rameno, aby 

nevylila med z otevřené sklenice, kterou držela 

v ruce. Připravila si ji spolu s těstem na ovesné 

sušenky a nerada by ukápla na podlahu. Soustře-

děně se zadívala na vzorky látky, které jí mamin-

ka ukazovala. „Mně se líbí tahle,“ řekla a ukázala 

na kus s bleděmodrými proužky, na nichž byly 

nepravidelně poházené květiny a ptáčci.

1

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   5E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   5 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



6

„Ne ta červená?“ Maminka půvabně rozevlála 

látku ve vzduchu před Emily, takže se jí před oči-

ma vznesli jasně oranžoví motýli. Červené hed-

vábí zářilo jenom o trochu jasnějším odstínem 

než máminy vlasy. 

Emily zamrkala. Na moment to vypadalo, jako 

by se jeden motýl z látky vznesl a lehoučce plul 

kuchyní k oknu. Nakrčila nos a na vteřinu pevně 

sevřela víčka. Nejspíš ji oslnilo slunce, které jí 

zasvítilo do očí. „Ne, fakt se mi víc líbí ta modrá. 

Je hezčí. Má to být na šaty? To je nová kolekce 

do obchodu?“

„Ano, promýšlíme už oblečení na léto. Z to-

hohle bude asi sukně,“ odpověděla mamka s ne-

přítomným pohledem. „Maxisukně. A na květy 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   6E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   6 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



7

našiju drahokamy. Musí se to šít ručně, takže to 

nebude laciná záležitost.“ Odkráčela z kuchyně 

s vlajícími kusy tenké, jemné látky za sebou, tak-

že vypadala taky jako motýl. 

Emily se zachichotala. Když máma tvořila ob-

lečení, zapomínala někdy na všechno ostatní. Do-

konce i na jídlo. Pak ale vznikly prostě nádherné 

věci, a to nejenom pro obchod; navrhovala a šila 

i pro Emily a její sestry. Výsledek jim vždycky 

vynahradil, že si celou dobu musely samy chystat 

obědy a většinou i večeře.

K narozeninám vytvořila máma pro Emily sen-

zační klobouk, který vypadal jako zákusek: ko-

šíček s růžovou polevou a cukrovými kytičkami 

nahoře. Přesně takové zákusky Emily pekla a zdo-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   7E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   7 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



8

bila moc ráda. A klobouk si tak oblíbila, že ho 

nosila skoro pořád.

Teď ale bylo na klobouk příliš horko. Vyklonila 

se z okna, aby se trochu nadýchala čerstvého vzdu-

chu. Zapnutá trouba pořádně rozpalovala celou 

kuchyni. Stejně to ale stálo za to! Recept na oves-

né sušenky byl jeden z jejích nejoblíbenějších. Mi-

lovala ten postup, kdy se smísí rozpuštěné máslo 

a ostatní suroviny, lehce se vše zamíchá a pak se 

to jako kouzlem v troubě změní na malé placičky. 

„Emily!“ zavolala na ni z dolního konce zahra-

dy Lory. „Emčo! Jdeš ven? Jestli zůstaneš celý 

den uvnitř, roztopíš se!“

„V minutě budu venku,“ křikla Emily. „Jen chci 

dát ty sušenky do trouby.“

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   8E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   8 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



9

„Na pečení je moc horko! Jsi blázen! Někdy 

se o tebe fakt strachuju, Emčo!“ přidala se Linda. 

„Pojď se opalovat!“

„Už to skoro mám,“ zavolala na ně z okna. 

„A vsadím se, že jíst to pak budete, nebo ne?“

Nahrnula těsto na plech a pak se ušklíbla nad 

špinavým nádobím. Navršila ho do dřezu a ne-

chala na později. Nikomu to vadit nebude. Vy-

padalo to, že mamka zůstane celý den zavřená 

ve studiu, a táta byl zas ve svém pokojíčku pod 

schody, kde psal knížky. Al Pírko byl docela slav-

ným autorem strašidelných příběhů. Možná pro-

to mu většina známých říkala Alkoune. Znělo to 

aspoň trochu hrůzostrašněji. Dnes se ani nenamá-

hal přijít k obědu. Už u snídaně nabručeně hlásil, 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   9E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   9 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



10

že musí tvrdnout uvězněný v kamrlíku, protože 

má spisovatelský blok. A nutil Emily, aby nad 

ranním toastem vymýšlela nějaké děsivé příšery. 

To ji zrovna moc chuti na marmeládu nepřidalo.

Emily koukla z okna na žhnoucí slunce a roz-

hodla se, že si sváže vlasy do culíku. V tomhle 

vedru by nesnesla, aby jí splývaly na záda. Pře-

šla k dřevěné kredenci, která zabírala celou jednu 

stěnu v kuchyni. Byla si jistá, že je v ní někde hrnek 

s gumičkami a stužkami do vlasů. Když pak vy-

tahovala jednu gumičku, všimla si, že mezi ča-

sopisy, které tam měly uložené Linda s Lory, je 

zastrčená fotka v rámečku. Emily ji vyndala a po-

stavila na poličku. Měla tuhle fotku ráda. Byla 

to jedna z mála, na níž byly všechny čtyři děti, 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   10E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   10 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



11

na staré pohovce v obýváku. Vyfocené to bylo, 

když byl Alexander ještě malý – z mimina se 

právě měnil v kluka, který ztrácel naducané tvá-

ře i jemné, světloučké kudrny. Vlasy mu tmavly 

do zrzava a začínala se rýsovat zašpičatělá brada. 

Byla to trochu zvláštní fotka, odlišná od obvyk-

lých rodinných portrétů. Lory s Lindou vypadaly 

vážně, Alexander zíral široce rozevřenýma očima 

do fotoaparátu. Usmívala se jenom Emily, která 

seděla mezi Lory a Lindou s Alexandrem na klí-

ně.

Fotka v rámečku z mušlí byla obvykle postave-

ná na kredenci. Jenomže málokdy ji bylo pořádně 

vidět, protože tam vždycky bylo i plno jiných věcí. 

Vzorky látek, hrst korálků. Domácí úkoly. Psí kar-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   11E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   11 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



12

táč. Stránky rukopisu nejnovějšího tátova romá-

nu, celé počmárané a někdy i roztrhané na kusy. 

Váza se zplihlými kytkami, které Lory s Lindou 

přinesly ze zahrady. Jenom občas bylo fotogra-

fi i vidět – většinou tehdy, když mamka hledala 

inspiraci, bezcílně chodila po domě a snažila se 

něco dělat. Přitom vždycky bezmyšlenkovitě kre-

denc uklidila. 

Jednou vzala Emily fotku do ruky, přejížděla 

prsty po zaprášených mušlích a ptala se mamin-

ky: „Proč se Alexander nepodobá mně, ale zrov-

na Lindě s Lory?“

Matka se v půli cesty do studia zarazila, a než 

se usmála, na vteřinu se na Emily zadívala široce 

rozevřenýma šedomodrýma očima. „To se tak ně-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   12E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   12 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



13

kdy stává, Emuško. Řekla bych, že jsi asi zdědila 

podobu po nějakém jiném příbuzném.“ Nadechla 

se a dodala: „To je jako se zlatými vlasy Lory. Ni-

kdo jiný v rodině takové nemá. Jsme každý jiný.“

Ve skutečnosti ale vypadali všichni podobně, 

až na tu odlišnou barvu vlasů. Lory je sice měla 

světlé, ale jinak byla hodně podobná otci. Emily 

si uvědomila, že vlastně i mamka s taťkou vy-

padají podobně. Otřela prstem med, který stékal 

po sklenici, prst si olízla a vydala se ven do za-

hrady. Pomyslela si přitom, že jenom ona je jiná. 

Byla by ráda věděla, po kterém z příbuzných po-

dobu zdědila, ať už to byl kdokoliv.

Zahrada kolem domu, kde Emily bydlela, byla 

zvláštní. I když byla stejně velká jako ostatní 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   13E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   13 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



14

zahrady u domů kolem, vypadala větší a člověk 

v ní měl více soukromí, protože tam bylo plno 

stromů. Fotbal ani jiné hry, na které je potřeba 

trávník, se tam hrát nedaly. Žádný trávník tam to-

tiž nebyl. Zato tam byla spousta různých tunelů, 

děr a propletených kmenů starých stromů, takže 

si tam mohli bezvadně hrát na schovávanou. Lory 

s Lindou tam někde venku musely být, ale když 

Emily vyšla zadními dveřmi a váhavě se zastavi-

la, nikde je neviděla. Přesto jasně slyšela jejich 

chichotání, pak nějaké mumlání, šustění otáče-

ných stránek a zase výbuch smíchu.

„Lindo! Lory!“ zavolala a vydala se po cihlo-

vé cestičce. Zvedla ruku, aby si zastínila oči před 

oslepujícím sluncem, a zároveň si stahovala vla-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   14E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   14 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



15

sy do gumičky. Snažila se dostat do stínu v rohu 

zahrady pod skupinou trnitých keřů. Kde jen se 

Lory s Lindou schovávají?

A najednou k ní jejich hlasy dolehly tak jas-

ně jako cinkání zvonečků nebo švitoření ptáků 

ve větvích stromů, které se jí rozprostíraly nad 

hlavou. 

Pokročila nejistým krokem a škobrtala po ces-

tičce. Slunce zářilo tak jasně, že byla napůl osle-

pená, přivírala víčka proti světlu, šla dál mezi 

stromy a před očima se jí míhaly pruhy světla 

a stínu, jak se slunce míhalo ve větvích. 

„Co to vyvádíš, Emily?“ ozvala se se smíchem 

jedna z jejích sester. Natáhla se k ní ruka se štíhlý-

mi prsty, chytla ji a táhla až na kobereček, rozlože-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   15E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   15 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



16

ný přes trávu prorostlou mechem. Jejich obrovský 

černý pes Gruff rozloupl jedno oko, aby se podí-

val, kdo to k nim přišel, zamručel a spal dál. 

„Vypadalo to, že užuž zakopneš a spadneš!“ 

řekla Linda a starostlivě ji objala kolem ramen. 

„Jsi OK?“ pohlédla jí do očí. „Máš nějak rozkle-

paná kolena!“

„Jsem v pořádku,“ odpověděla Emily, natáh-

la se vedle nich na kobereček a vzala si časopis. 

„Asi jste měly pravdu, vevnitř jsem se začínala 

škvařit. Tady venku je mnohem líp.“ 

„Mohla jsi vzít něco k pití,“ utrousila Lory. 

Emily jen beze slova obrátila oči v sloup. Lory 

byla někdy tak otravně panovačná! Linda byla tro-

chu pohodovější, ale stejně jí holky od doby, kdy 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   16E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   16 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



17

oslavily třinácté narozeniny, připadaly proti ní sa-

motné děsně staré! Mnohem víc než před pár týd-

ny. Trochu moc velké na to, aby si hrály se svojí 

desetiletou sestřičkou. A většinou ji nechápaly.

Hádat se s Lindou a Lory nemělo cenu. Vzá-

jemně se doplňovaly a nebylo možné na ně vy-

zrát. Obě na ni teď s hlavami u sebe upřeně hle-

děly a usmívaly se. I když to nebyla jednovaječná 

dvojčata, která by si na první pohled byla hodně 

podobná, měly obě naprosto stejný úsměv. Linda 

měla tmavé vlasy, v nichž sice sem tam prosví-

taly světlejší prameny, ale stejně byly úplně jiné 

než Lořina blonďatá hříva. Oči měly taky každá 

jiné; Lindiny byly mnohem tmavší. V tuhle chvíli 

to ale byly zcela jasně sestry.

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   17E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   17 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



18

Emily se zahleděla do časopisu a navíjela si při 

tom pramínek svých černých vlnitých vlasů na prst. 

Před sebou měla fotografi i dívky s vlasy jako ona, 

která měla kolem hlavy zavázanou moc hezkou leh-

kou šálku. Emily by se taky něco takového líbilo. 

„Nepojedete později do města na nákupy?“ ze-

ptala se Lindy s nadějí. „Mohla bych jet s vámi?“

Holky se na sebe zamyšleně podívaly, než Lin-

da odpověděla: „Možná…“

Nad hlavami se jim ozvalo: „Tím myslí, že 

ne.“ Všechny tři vyjekly překvapením. Lory ho-

dila časopisem směrem k větvi, přes niž se vyklá-

něla rezatá klučičí hlava.

„Ty nás špehuješ?“

„Jenom trošku,“ potvrdil Alexander se smí-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   18E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   18 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



19

chem. Sesmekl se, až visel za kolena hlavou dolů 

na větvi a Emily se zachvěla. 

„Tohle nedělej! Vždyť spadneš!“

„Ale nespadnu…“ Odrazil se od kmene ruka-

ma a rozhoupal se. „Já nikdy nepadám,“ dodal 

samolibě. „Teda, pokud nechci.“ Znovu švihnul 

rukama dozadu, sevřel jimi jednu slabší větev 

a svěsil teď nohy dolů. Mrskal jimi kolem Lořina 

časopisu, který se zachytil za kůru někde v půli 

kmene. „Hele! Mám ho!“ Časopis se snesl k zemi 

a přistál roztažený na kolenou Lindy a Lory. Ale-

xander seskočil za ním a řehonil se, jako by to 

bylo to nejlegračnější, co kdy viděl.

Emily se na něj zadívala. Jemu taky nebyla ani 

trochu podobná. Měl stejně ohnivě zrzavé vlasy 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   19E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   19 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



20

jako matka i světlé šedomodré oči. Špičatá bra-

da a bledá pleť zase připomínaly Lory s Lindou. 

Linda ho lechtala, tak se jí snažil vykroutit, a jak 

se smál, bylo mu vidět krásně bílé zuby. 

Emily pokrčila kolena, objala si je rukama 

a přivřenýma očima pozorovala sestry, jak škádlí 

Alexandra. Pak najednou zaječela, protože jí něco 

přistálo ve vlasech, Alex se odkulil a řičel přitom 

smíchy. „To máš přímo k tomu zasněnému výra-

zu!“ vyprsknul.

„Co je to? Co jsi mi tam dal?“ vykřikovala 

Emily, zběsile třepala hlavou a rukama projížděla 

ohon. „Hodil jsi na mě pavouka? Já tě zaškrtím, 

Pírko nejmladší!“

„Je to jen housenka…“ uklidňovala ji Linda 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   20E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   20 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



21

a sebrala jí něco z kudrnaté hlavy. Věděla, jak 

moc Emily nesnáší pavouky. 

„Ale ne,“ protočil Alexander oči. „Je tak vydě-

šená ze všeho, co leze, že bych na ni nehodil ani 

housenku. Je to jen jehněda.“

„No jo, vážně,“ souhlasila Linda. „Vidíš, Emi-

ly? Nic, čeho by ses musela bát.“

Emily ještě trošku mrmlala a pro všechny pří-

pady si projížděla prsty ve vlasech. Cítila se ale 

lépe po Alexově poškádlení. Bylo to jen něco, co 

menší bráškové prostě dělají. Zbytečně si před-

tím kazila náladu.

Jasně, že patří k nim.

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   21E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   21 12.6.2015   12:32:2212.6.2015   12:32:22



22

Byl krásný slunečný den a Emily se loudala domů 

ze školy. Šla společně se svou nejlepší kamarád-

kou Rachel. Emily nebydlela daleko od školy 

a Rachel se svou maminkou bydlely hned v dal-

ší ulici. Teď byly v páté třídě, takže směly cho-

dit domů samy, i když samozřejmě musely brát 

domů ze školy taky Alexandra. Ten byl teď někde 

kus před nimi, takže se dalo čekat, že se na ně 

2

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   22E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   22 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



23

vyřítí a pořádně bafne. Přesně na to měl dneska 

náladu. Podle toho, jak moc se Emily s Rachel 

loudaly, potkaly někdy Lory s Lindou, které měly 

školu ještě blíž k domovu, než byla ta, kam cho-

dila Emily s Alexem.

„To je bezva, že jdeš na chvilku k nám,“ pro-

hlásila spokojeně Emily. „Už jsme spolu nebyly 

snad sto let!“

„Já vím,“ vzdychla Rachel. „Ani se mi nechce 

věřit, že jsem strávila celý víkend na tanečních 

zkouškách. Ještě teď mě brní hlava, jak jsem měla 

vlasy celé dny vyčesané do drdolu.“

„Uf! Ale u nás se to určitě spraví. Chce to něco 

dobrého! Včera jsem dělala ovesné sušenky, ještě 

tam jsou. Musím tě ale upozornit, že tam máme 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   23E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   23 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



24

hrozný binec. Mamka i taťka celý víkend praco-

vali a nikdo neměl na úklid čas ani náladu. Já, 

Linda, Lory i Alexander jsme si večer pustili dvě 

DVD a mám obavy, že tam zůstala spousta pop-

cornu, co Alex naházel na zem. Jedině, že by už 

táta dokončil svoji knížku, nad kterou tvrdnul ce-

lou dobu. Možná to uklidil.“

„Ty se tak máš!“ řekla Rachel s povzdechem 

a Emily se na ni překvapeně zadívala. Rodiče Ra-

chel byli rozvedení a měli jenom ji. Rachel měla 

v maminčině bytě úplně nádherný pokojíček, ta-

tínek zas jezdil pořád pracovně na různá senzač-

ní místa a Rachel bral často s sebou. Rodiče jí 

vlastně dávali všechno, o co si kdy řekla. Občas 

si Emily pomyslela, že by bylo moc hezké mít 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   24E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   24 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



25

mamku a taťku jenom pro sebe, jako je má Ra-

chel. Ale ne moc často. Měla ráda svoje bláznivé 

sestry, kterých bylo stále všude plno. A s Alexan-

drem se hodně nasmála. 

„No fakt! Taky bych měla ráda sestry, se kte-

rými bych se mohla dívat na fi lmy.“ Rachel se 

naklonila blíž k Emily a zašeptala: „Ani Alex by 

mi občas nevadil.“ A rozesmála se, když spatřila 

nevěřícný výraz na Emilyině tváři. „Přinejmenším 

by tam prostě byl někdo se mnou! Vždycky skon-

čím sama doma u televize. Máma tolik pracuje!“

„No, to asi jo,“ souhlasila Emily, ale ne příliš 

nadšeně, aby Rachel zbytečně nedráždila. Dřív 

na to takhle nemyslela, ale je pravda, že Rachel 

sice měla opravdu nádherný pokojík, jenomže ne-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   25E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   25 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



26

snášela tu věčnou samotu v perfektním a vždyc-

ky uklizeném bytě. (Rachelina maminka tam 

měla dvakrát týdně paní na úklid, která dokon-

ce uklízela i dětský pokojíček.) Bylo to tam moc 

hezké, ale když tam někdy Emily přespávala, 

měla vždycky obavy, že tam nechá nepořádek – 

papírky od bonbónů vypadaly na čisťounkém 

béžovém koberci mnohem hůř než na rozvrzané 

dřevěné podlaze jejího pokojíku. Položila Rachel 

ruku kolem ramen. „Zase tě ale pořád někdo ne-

otravuje, starší sestry si z tebe nedělají legraci. 

A Alex si ze mě o víkendu vystřelil. Dělal, jako 

by na mě hodil pavouka! Docela mě tím naštval.“ 

„Brrr…“ otřásla se Rachel. Pak se najednou 

zeptala: „Existuje nějaký ptáček Emily?“

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   26E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   26 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



27

Emily na ni zaraženě hleděla. Taková divná otáz-

ka! Rachel je totálně mimo! „Ne… Myslím, že ne. 

Proč?“

„No, protože jsem si říkala, jestli máte všichni ně-

jaká ptačí jména. Linduška a Lory jsou ptáci určitě. 

Nejspíš i Alexander. Nějaký exotický, snad taky pa-

poušek, i když šedivý. Myslím, že dědeček ho měl.“

„Hm…“ zamračila se Emily. Zvláštní nápad. 

„Myslím, že Emily žádný takový význam nemá. 

Jednou jsem se mamky ptala a říkala, že to je jen 

staré latinské jméno.“

„Aha,“ vydechla Rachel. „Ale je to možná lepší, 

když tvoje jméno nic neznamená. Jinak bys měla 

žít asi tak, aby to jménu odpovídalo, ne? A víš, co 

znamená Rachel?“

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   27E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   27 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



28

Emily zavrtěla hlavou. „Nejmenuje se tak ně-

kdo v bibli?“

„Ovce! Fakticky. Jmenuju se podle ovce.“

„Ale ne, tak to asi nebude,“ hihňala se Emily.

„Je to tak, hledala jsem si to,“ říkala Rachel 

a potřásala přitom znechuceně hlavou. „Máma to 

nejspíš nevěděla, pojmenovala mě vlastně po ba-

bičce. No ale zjistit si to mohla, že jo? Ale prosím 

tě, nikomu to neříkej!“

Emily se pořád ještě chichotala, ale přikývla: 

„Slibuju.“

„Jdete už, vy dvě?“ houknul na ně Alexander 

a netrpělivě dupnul. „Sám nemůžu přecházet sil-

nici, jestli o tom nevíte! Rád bych se někdy dostal 

domů!“

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   28E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   28 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



29

Emily zdvihla obočí a podívala se na Rachel. 

Ta jen pokrčila rameny. 

„No tak jo. OK. Asi ti závidím jenom sestry.“

Po tom všem, co s Rachel cestou domů probíra-

ly, se Emily pozorně zadívala na svůj dům, když 

prošly brankou. Jindy to rozhodně nedělala! Byl 

to prostě dům, kde bydlí. Ten dům na rohu. Tro-

chu zchátralý a ne vždycky uklizený, uprostřed 

zahrady. Byla tady zvyklá.

Když otevíraly přední branku, ozvalo se zaskří-

pání. To vždycky takhle vrzala? Ten zvuk jí byl 

něčím příjemný a líbil se jí. Předzahrádka byla 

mrňavá, jako by vznikla tím, že velká zadní za-

hrada se rozrostla a rozpínala se kolem dokola 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   29E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   29 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



30

tak, aby zakryla i popelnice na kolečkách, posta-

vené vepředu. Samotný dům byl spíše úzký a vy-

soký, vyšší o zvláštní věžičku, která se tyčila nad 

podkrovním pokojíkem v jednom rohu, jako kdy-

by si někdo vypůjčil kousek hradu a nesmyslně 

ho napíchl na dům, který byl sice dost starý, ale 

jinak vypadal normálně. 

Všichni si vždycky mysleli, že pokojík pod vě-

žičkou je pracovnou Emilyina tatínka, že svoje 

knihy píše právě tam, pod kopulí ve tvaru špi-

čatého čarodějnického klobouku jako symbolu 

jeho příběhů. Ve všech totiž vystupovali bojov-

níci a draci a skřeti a různé nadpřirozené bytosti. 

Ve skutečnosti ale v tomhle podkrovním pokojí-

ku bydlela Emily. Měla tam široký kruhový pa-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   30E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   30 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



31

rapet pod oknem podél celé vnitřní zdi věžičky 

a na něj si posadila všechny medvídky. Což tedy 

žádné hrůzostrašné drama nebylo.

Vchodové dveře do domu byly zelené s mosaz-

ným klepadlem ve tvaru mořské panny. Když jím 

někdo zaklepal, bušení se rozléhalo celým domem. 

Emily si říkala, že mořská panna vypadá, jako by 

měla pořád špatnou náladu, ale co jiného se vlastně 

dalo čekat, když s ní věčně někdo bušil do dveří. 

Alex teď do nich vrazil a nechal je otevřené, 

takže slunce prosvítilo vitráže a na zdech před-

síně se rozzářily krásně barevné pruhy. Odhodil 

školní batoh a jedním kopnutím se zbavil bot, než 

vyrazil do kuchyně. Emily a Rachel vešly hned 

za ním. 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   31E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   31 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



32

„Zbyly ještě někde ty sušenky, co jsi dělala 

včera?“ ptal se Alexander. S nadějí prohledával 

kuchyň a čichal jako lovecký pes.

Emily vytáhla z jedné skříňky plechovou dózu 

a podala mu ji. „Nech nám něco!“ řekla rychle, 

když viděla, jak si začal nakládat na ruku celý 

sloupec. 

„No jo, ale vždyť jsou tak maličké,“ protes-

toval Alex. „Já mám hrozný hlad! Ve škole byly 

zase těstoviny s lepidlem. Měl jsem jenom česne-

kovou bagetu.“

Po jeho nájezdu tam zbylo tak málo sušenek, 

že se Emily s Rachel rozhodly, že bude jednoduš-

ší vzít si nahoru celou dózu a k tomu pár banánů.

Emily si cestou nahoru pomyslela, že největší 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   32E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   32 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



33

odlišností od Rachelina bytu bude nejspíš to, že 

se do pokojíčku chodí po schodech. Sama si ne-

uměla představit, že by všichni bydleli jen v jed-

nom patře. Schody byly bezva. Mohla na nich 

trucovat, když ji Alex štval. Taky na nich mohla 

nechat odložené věci, které si do pokojíčku od-

nášela, až když na to měla čas. A rodiče kolem 

schodiště rozvěsili svou za léta nashromážděnou 

sbírku zvláštních obrazů a starých zrcadel. 

Hodně starobylých obrazů bylo, jak maminka 

říkala, z domu jejích rodičů. Byly tak tmavé, že 

Emily stěží rozeznala, co je na nich namalováno – 

jenom sem tam nezřetelná postava nebo bledá 

tvář, vypadající jako duch, který se zjevil z tlusté-

ho nánosu tmavé barvy a špinavé temnoty. Na ně-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   33E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   33 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



34

kterých místech mezi nimi visely i zarámované 

školní fotografi e a obrázky, které během dětských 

let nakreslili Linda, Lory, Emily i Alexander. 

Většinou to ale byly obrazy a zrcadla v bytelných 

dřevěných rámech s vyřezávanými spirálami 

a vlnovkami, a ty se Emily líbily mnohem víc než 

temné obrazy v nich. 

Měla svoje nejoblíbenější zrcadlo. Bylo veliké, 

umístěné na odpočívadle nad schody, těsně před 

uzounkými schůdky do pokojíčku, kde bylo dříve 

jen podkroví.

Viselo na zdi mezi Lindiným a Lořiným pokojem 

a ve zlatém rámu tvořeném girlandou zlatých kvě-

tů vypadalo velmi starobyle. Vyřezávané kvítky 

obtáčely zrcadlové sklo, byly vypracované do de-

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   34E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   34 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



35

tailu i se stonky ke každičkému z nich, a bylo vidět 

i drobounké ptáčky, kteří se mezi nimi ukrývali. 

Okvětní lístky a ptačí pírka byly zvýrazněné lehký-

mi dotyky světlejšího odstínu barvy a Emily se to 

prostě moc líbilo. Navíc to bylo zrcadlo, které člo-

věku přidávalo na kráse. Asi to způsobovalo světlo 

dopadající z velikého okna na odpočívadle. Odrá-

želo se zářivě a přitom měkce, podobně jako světlo 

svíček – jako kdyby zrcadlo bylo stvořené právě 

pro něj. Do vyřezávaného rámu byly totiž zabudo-

vány držáky na svícny, v nichž ještě zůstaly pahýly 

starých svíček. Díky nim měla Emily vždycky po-

cit, že by si měla upravit vlasy do spousty lokýnek 

a obléknout si dlouhé šaty s nabíranými spodnič-

kami. 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   35E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   35 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



36

Když šly s Rachel kolem zrcadla, Emily do něj 

mrkla a stiskla si prsty vlasy do jakési chocholky 

na temeni. Očekávala, že na ni ze zrcadla pohléd-

ne viktoriánská verze jí samotné. Místo toho uvi-

děla obličej zarudlý od slunce, jak seděla o po-

lední přestávce venku, a rozcuchaný ohon, který 

se posunul do strany. Pokusila se ho trochu před 

zrcadlem upravit a přitom se na sebe zašklebila. 

Pak jí pohled padnul na Lindiny dveře vedle 

zrcadla a Lořiny na druhé straně a připomnělo jí to, 

že by si radši měly s Rachel pospíšit. Sestry budou 

během chvilky doma ze školy a poženou se taky 

za sladkou vzpruhou. Dveře do Lindina pokoje dnes 

měly lehce šedozelený nádech jako lístky šalvěje – 

světlo z okna na odpočívadle působilo jako kouzlo, 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   36E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   36 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



37

díky němuž se měnila barva dveří do pokojíků obou 

holek. Lindiny mohly mít jakýkoliv odstín od sma-

ragdové po šedou, Lořiny se měnily od smetanové 

až do rudé podle toho, odkud se na ně člověk dí-

val a jak moc slunný den právě byl. Dneska to byla 

ohnivě oranžová jako západ slunce.

Alexandrovy dveře byly vždycky stejně blan-

kytně modré, ale zato měnily polohu. Samozřej-

mě ne doopravdy, to Emily věděla. Jen to tak 

vypadalo kvůli všelijakým stínům. Jednou měla 

dojem, že vidí dveře k Alexandrovi mezi Lořiný-

mi a Lindinými, její oblíbené zrcadlo bylo uvnitř 

Alexova pokoje a viselo mu nad postelí. Stalo se 

to ale, když se šla jednou uprostřed noci dolů vy-

čůrat, tak se jí to nejspíš jenom zdálo. 

E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   37E.Pierková a začarované dveře - česky.indb   37 12.6.2015   12:32:2312.6.2015   12:32:23



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení
její plné verze je možné v elektronickém obchodě
společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

